PAGE
2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	03.06.2025

	№ 577

О внесении изменений в размер ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Ординского муниципального округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального округа от 01.07.2021 № 817
На основании ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановление Правительства Пермского края от 16.02.2014 № 78-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Пермского края  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях», администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Ординского муниципального округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального округа от 01.07.2021 № 817 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы администрации Ординского муниципального округа внести соответствующие изменения в указанное постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования в сетевом издании «Мой район» и подлежит размещению в МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека», а также на официальном сайте Ординского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Погорелову О.В.

Глава муниципального округа                                                                 А.С. Мелёхин

Приложение                                                                к постановлению администрации Ординского муниципального округа от 03.06.2025 № 577 _______

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ординского муниципального округа

от 01.07.2021 № 817

Размер ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Ординского муниципального округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
	№ п/п
	Наименование показателя
	Норматив стоимости питания в год, руб.

	Размер ежемесячной родительской платы в месяц из расчета 90%, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Воспитанники образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	28405
	2130

»